



I distributionen nämnda

## Statens ämbetsverk på Ålands revisionsberättelse för år 2023

Statens revisionsverk ger denna revisionsberättelse över revisionen av Statens Ämbetsverk på Åland för finansåret 2023.

Revisionen har utförts i enlighet med revisionsverkets revisionsinstruktion, och den har hänfört sig till det i 63 § i förordningen om statsbudgeten avsedda bokslutet, den bokföring som utgör grund för bokslutsuppgifterna och resultatredovisningen, den interna kontrollen samt iakttagandet av budgeten och de centrala bestämmelserna om den.

### Bokslut

Bokslutskalkylernas innehåll och framställningssätt samt den bokföring som utgör grund för dem har granskats för att skaffa rimlig säkerhet om huruvida budgeten har iakttagits och om det i bokslutskalkylerna och noterna har till väsentliga delar framförts riktiga och tillräckliga uppgifter (rättvisande bild) om iakttagandet av budgeten samt bokföringsenhetens intäkter och kostnader samt ekonomiska ställning.

Innehållet i och framställningssättet för uppgifterna om den funktionella effektiviteten samt det redovisningsväsen som utgör grund för dem har granskats för att få begränsad säkerhet om huruvida riktiga och tillräckliga uppgifter har framställts om den funktionella effektiviteten.

### Iakttagande av budgeten

Budgeten har iakttagits.

### Bokslutskalkylerna och noterna

Bokslutskalkylerna och noterna ger, förutom momentet 28.80.35 Finansiering till landskapet Åland från faciliteten för återhämtning och resiliens (reservationsanslag 3 år) riktiga och tillräckliga uppgifter (rättvisande bild) om iakttagandet av budgeten samt bokföringsenhetens intäkter och kostnader samt ekonomiska ställning i enlighet med lagen om statsbudgeten. Kalkylerna har härletts korrekt från bokföringen och upprättats i enlighet med föreskriften som fastställts av finansministeriet. Noterna har härletts korrekt från bokföringen, delbokföringen eller annan uppföljningsinformation som ligger bakom uppgifterna.

Enligt det godkända bokslutet uppgår budgeten för moment 28.80.35 Finansiering till landskapet Åland från faciliteten för återhämtning och resiliens (reservationsanslag 3 år) till 1 060

000 euro. Det korrekta budgeterade, använda samt överförda beloppet i utfallskalkylen för moment 28.80.35 är således 0 euro. Anslaget i sin helhet hör till 2022 budget och därmed borde ha presenterats i kalkylen under kompletterande uppgifterna om reservationsanslaget.

### **Beskrivningen av verksamhetens resultat**

Antal årsverken per verksamhet, som presenteras i verksamhetsberättelsen om verksamhetens produktivitet, baserar sig på ledningens uppskattning och inte på verkliga årsverken.

I fråga om uppgifterna om funktionella effektiviteten har vid revisionen inte framkommit något annat väsentligt att anmärka.

### **Intern kontroll**

Den interna kontrollen har utvärderats i riskanalysen och granskats i samband med bokföringen, resultatredovisningen och bokslutet samt i granskningen av bokföringsenhetens inriktning av verksamheter.

Vid revisionen av resultatredovisningen har framkommit brister i granskningen av inriktningen av verksamheter, med anledning av vilket Statens ämbetsverk på Åland bör vidta åtgärder.

I fråga om den interna kontrollen har vid revisionen inte framkommit något annat väsentligt att anmärka.

Statskontoret har beviljat Statens Ämbetsverk på Åland dispens för ekonomiförvaltningens och löneräkningens ansvarsfördelning mellan bokföringsenheten och servicecentret.

### **Iakttagande av budgeten och de centrala bestämmelserna om den**

På basis av revisionen anføres som utlåtande att budgeten och de centrala bestämmelserna om den har iakttagits.

Jaakko Eskola

direktör

Carl Nybergh

överrevisor

SÄNDLISTA

Statens ämbetsverk på Åland  
Finansministeriet  
Statskontoret  
Servicecentret för statens ekonomi- och personalförvaltning

FÖR KÄNNEDOM

Riksdagens revisionsutskott  
Finansministeriets finanscontrollerfunktion  
Finansministeriets statssekreterare som kanslichef  
Landshövdingen för Statens ämbetsverk på Åland  
Verkställande direktör för Servicecentret för statens ekonomi- och personalförvaltning